
Nº 76, quinta-feira, 23 de abril de 2015188 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042300188

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALECRIM

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/15

O Município de Alecrim - RS torna público que está pror-
rogado o prazo do Edital de Pregão Eletrônico nº 05/15, para Aqui-
sição de Medicamentos e Fraldas. Abertura dia 12.05.15 - 09:00
horas. O Edital poderá ser adquirido no Setor de Licitações ou pelo e-
mail, compras@alecrim.rs.gov.br. Informações: fone 55 3546 1300.

Alecrim, 22 de abril de 2015.
EDSON RUBEM DUARTE SANTIAGO

Dir. de Apoio Administrativo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO FELIZ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

O MUNICÍPIO DE ALTO FELIZ torna público que estará re-
cebendo até às 14h do dia 25 de maio de 2015, documentos de habilitação
e propostas, objetivando a contratação de empresa especializada em cons-
trução de ginásio de esportes da Escola Municipal Pe. João Batista Ruland
(Bloco F), incluindo mão-de-obra e fornecimento de materiais, sob re-
gime de empreitada global, com responsável técnico capacitado, referente
ao contrato de repasse Nº 0390235-67/2012-ME/Caixa. Maiores infor-
mações serão fornecidas na sede da Prefeitura Municipal, na Eugênio
Kuhn, nº 300, ou pelo telefone (51) 3445.2700, das 7:30hs às 11:30hs e
das 13h às 17h. Edital disponível no site www.altofeliz.rs.gov.br.

Alto Feliz, 20 de abril de 2015.
MAURÍCIO KUNRATH,

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 40/06144-2 Objeto: Contrato de crédito destinado a aqui-
sição de ônibus, sendo continuação do contrato de abertura de crédito
fixo n° 40/06144-2, firmado entre o Banco do Brasil S.A e o Mu-
nicípio de Arroio Grande, no valor de R$ 1.263.000,00. Contrato
entre Banco do Brasil S.A e Agência Especial de Financiamento
Industrial - FINAME ou Banco Nacional de Desenvolvimento Social
- BNDES e Município de Arroio Grande.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

O Município de Arroio do Padre torna pública a realização
da Licitação em epígrafe. Objeto: Pavimentação em blocos de con-
creto intertravados do tipo unistein. Data: 08 de maio de 2015, às
14h, na sala de reuniões da Prefeitura, Av. Vinte e Cinco de Julho,
383, Centro. Regência: Lei Nº 8.666/93, e alterações. Edital e anexos
no site: www.arroiodopadre.rs.gov.br. Maiores informações pelo fone:
(53) 3224-9000.

Arroio do Padre-RS, 22 de abril de 2015.
LEONIR ALDRIGHI BASCHI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA

AV I S O
LEILÃO No- 2/2015

A PMC torna público a realização de Leilão para alienação
de Imóvel, pertencentes ao Patrimônio Público Municipal, que será
presidido por Servidor Público pela Portaria 486/15. O leilão será
realizado no dia 08 de Maio de 2015 às 10:00, na Prefeitura Mu-
nicipal de Cachoeirinha, situada na Av. Flores da Cunha n °2209,
Centro, em Cachoeirinha/RS - Sala de Reunião do Gabinete do Pre-
feito. O Leilão será do tipo Maior Lance, em valor igual ou superior
ao valor mínimo que é R$ 1.702.275,98. O Edital encontram-se dis-
ponível na PMC, ou pelos sites: www.cachoeirinha.rs.gov.br.

Cachoeirinha-RS, 22 de Abril de 2015.
LUIZ VICENTE DA CUNHA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

RETIFICAÇÃO - TP 003/2015 - Elaboração de Plano de
Manejo Compensação Ambiental Eletrobrás - Altera-se item 2 su-
bitem 2.4 do Edital, incluindo o Registro Conselho Regional de Bio-
logia, data abertura 11/05/2015 às 10h; as demais informações per-
manecem inalteradas. A retirada dos editais e informações podem ser
obtidas pelo site www.candiota.rs.gov.br ou pelo telefone (53) 3245
8020.

Em, 22 de abril de 2015
LUIZ CARLOS FOLADOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANGUÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/15

O Município de Canguçu/RS torna público aos interessados
que foi HOMOLOGADO no dia 16/04/2015 o PE n° 04/15, Con-
tratação de empresa p/ execução do Projeto de Videomonitoramento
das Vias Públicas do Município, no valor de R$ 1.070.000,00 com a
Empresa Digitaltec Com. e Prest. de Serv. Ltda, CNPJ
08.482.495/0001-44, conforme convênio 784749/2013 Ministério da
Justiça e Recurso Livre.

Canguçu, 22 de abril de 2015.
GERSON CARDOSO NUNES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 18/15.

A SMF/PMC torna público que será realizado processo Li-
citatório CP 18/15, Empreitada Global - Contratação de empresa
p/construção do Centro Comunitário Cerro das Velhas, 5º distrito -
Canguçu, com fornecimento de mão de obra e material, conforme
contrato repasse 0307885-99/2009/MDA/CAIXA e Contrapartida, cfe
abertura em 28/05 às 09h30min, Informações fone: 53.3252.9522, o
edital encontra-se no site: www.cangucu.rs.gov.br.

Canguçu-RS, 22 de abril de 2015.
GERSON CARDOSO NUNES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

E LOGÍSTICA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL No- 93/2015

O Município de Caxias do Sul torna público que o resultado
do Julgamento Parcial do Pregão Presencial n.° 093-2015 (forne-
cimento de tubos plásticos e materiais para coleta de sangue), em-
presas vencedoras: Becton Dickinson Indústrias Cirúrgicas Ltda.,
Greiner Bio-One Brasil Produtos Médicos Hospitalares Ltda., Sullab
Distribuidora de Produtos, Diagnósticos Hospitalares e Farmacêuticos
Ltda., está disponível no site www.caxias.rs.gov.br ou pelo fone (54)
3218-6000.

PREGÃO PRESENCIAL No- 111/2015 - SRP

O Município de Caxias do Sul torna público que o resultado
do Julgamento do Pregão Presencial por SRP n.º 111-2015 (for-
necimento de medicamentos), empresas vencedoras: Dimaci/MG Ma-
terial Cirúrgico Ltda., Medilar Importação e Distribuição de Produtos
Médico Hospitalares S/A., Centermedi - Comércio de Produtos Hos-
pitalares Ltda., Rossi Produtos Hospitalares Ltda. e Profarma Spe-
cialty S.A., está disponível no site www.caxias.rs.gov.br ou pelo fone
(54) 3218-6000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 113/2015 - SRP

O Município de Caxias do Sul torna público que o aviso do
Julgamento do Pregão Presencial n.º 113-2015 (fornecimento, ga-
rantia e assistência técnica de equipamentos laboratoriais), está dis-
ponível no site www.caxias.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3218-6000.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 115/2015 - SRP

O Município de Caxias do Sul torna público que o resultado
do Julgamento do Pregão Presencial n.º 115-2015 (fornecimento de
solução desinfetante para artigos médico-hospitalares), empresa ven-
cedora: Profilax Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda.,
está disponível no site www.caxias.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3218-
6000. Os editais estão disponíveis na Central de Licitações - CENLIC
ou no site www.caxias.rs.gov.br . Mais informações pelo fone (54)
3218-6000.

Caxias do Sul, 22 de abril de 2015.
JAQUELINE MARQUES BERNARDI

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 51/2015

N° Processo: Dispensa de Licitação n° 051/2015 - Objeto: Con-
tratação de instituição financeira para administração da folha de pa-
gamento -Fundamento legal: Artigo 24, Art. VIII da Lei 8.666/1993,
conforme parecer 012/15 - Procurador Geral Jean Piery Torman -
Justificativa: Para atender às necessidades de administração da folha
de pagamento do funcionalismo municipal - Declaração de dispensa
em 22/04/2015, Lucas Luiz Souza, Chefe da Divisão de Compras e
Licitações da Prefeitura de Gravataí - CNPJ da Contratada:
00.360.305/0001-04 - Contratada: Caixa Econômica Federal - Valor:
R$ 11.365.623,66.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2015

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 051/2015, cujo objeto é "Aquisição de
toten" com suporte técnico da Confederação Nacional dos Municípios
(CNM). O interessado poderá enviar proposta até 12/05/2015, às 15h.
A sessão eletrônica terá início em 12/05/2015, às 16h. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.cidadecom-
p r a s . c o m . b r.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 52/2015

O Município de Gravataí, neste ato representado por seu
Secretário Municipal de Administração, torna público que será rea-
lizado o Pregão Eletrônico nº 052/2015, cujo objeto é "Aquisição de
materiais gráficos" com suporte técnico da Confederação Nacional
dos Municípios (CNM). O interessado poderá enviar proposta até
12/05/2015, às 13h. A sessão eletrônica terá início em 12/05/2015, às
14h. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no site www.ci-
d a d e c o m p r a s . c o m . b r.

Gravataí, 22 de abril de 2015.
LUIZ ZAFFALON

Secretário
Interino

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 69/2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ, no uso de suas
atribuições legais, torna público de que se encontra aberta Licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2015, para CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE
MUNICIPAL E ESTADUAL NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE
GUAPORÉ. A sessão pública para recebimento dos envelopes re-
ferentes à documentação e propostas será no dia 07 de maio de 2015,
às 09 horas, na Secretaria Municipal da Administração - Setor de
Licitações, sita junto ao prédio da Prefeitura Municipal, na Av. Silvio
Sanson, 1135. Mais informações, edital e documentações pertinentes
poderão ser obtidas no endereço acima, pelo fone (54) 3443-5717 ou
através do site www.guapore.rs.gov.br.

Guaporé, 22 de abril de 2015.
PAULO OLVINDO MAZUTTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 37/2015

O Município de Horizontina torna pública a realização da
Licitação em epígrafe - Republicação. Objeto: Aquisição de uma
carroceria metálica isotérmica. Abertura das propostas às 10h do dia
12 de maio de 2015. Edital à disposição nos sites: www.cidade-
compras.com.br e www.horizontina.rs.gov.br, no link "Prefeitura",
link "Licitações", e no Departamento de Licitações, Rua Balduíno
Schneider, 375, fone (55) 3537-6009, das 07:45 às 12h e das 13:30 às
17:15h.

Horizontina-RS, 22 de abril de 2015.
NILDO HICKMANN

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DO REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2015 (Primeira publicação). Objeto:
Registro de Preços de baterias veiculares e pneus diversos. Os preços
registrados neste processo terão validade pelo período de 12 (doze)
meses, contado a partir da data da publicação do Registro de Preços.
Em atendimento ao disposto no art. 15 da Lei n° 8.666/93, informa-
se que o objeto, as quantidades estimadas, os valores unitários re-
gistrados e as empresas vencedoras encontram-se disponíveis para
consulta dos interessados no site www.ijui.rs.gov.br, no link "Li-
citações", bem como afixado nos quadros de publicação legal lo-
calizados no saguão da Prefeitura Municipal de Ijuí/RS, assim como
os autos da licitação encontram-se disponíveis para consulta na Co-
ordenadoria de Compras (COPAM) da Secretaria Municipal da Fa-
zenda, localizada na Rua do Comércio, nº 525, Centro, Ijuí/RS, CEP
98700-000, de segunda a sexta-feira, das 8:30 às 11:30 e das 13:30 às
17:00.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-04-23T05:58:07-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




